МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2
от 31 OS'. 2022 г. П РИ К А З

№ 60/1

г.Хадыженск
Об организации внутренней системы оценки качества образования в

2022-2023 учебном году в Д О УВ соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (пункт 13 части 3 статья 28), на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 года № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», Устава Д О У , в целях управления качеством образования в М Б Д О У  детский сад №2, обеспечения участников образовательных отношений достоверной информацией о качестве образования, предоставляемого детским садом и о его тенденциях развития, с целью обеспечения функционирования внутренней системы оценки качества образования в Д О У  п р и к аз ы в а ю:1. Организовать проведение в Д О У  внутренней системы оценки качества образования (далее В С О К О ).2. Создать рабочую группу для обработки локальных нормативных актов В С О К О  Д О У  в составе:- старший воспитатель Фоменко Н .С .;- педагог-психолог;- воспитатель Галушка Е .А .;- музыкальный руководитель Северина И .И .;- член родительского комитета: Шалай М .А .3. Утвердить локальные нормативные акты:- положение о В С О К О ;- программу В С О К О  с приложениями;- план мероприятий по повышению качества дошкольного образования в Д О У  на 2022-2023 учебный год.4. Ответственным лицом за организацию В С О К О  назначить старшего воспитателя Фоменко Н ,С .5. Разместить локальные нормативные акты на официальном сайте Д О У  в сети Интернет.6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собойЗаведующий М Б Д О У  детский сад №2С приказом ознакомлены:

		2022-09-22T15:55:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2
	Я являюсь автором этого документа